ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2019 г. г. Ставрополь № 172-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве, утвержденный постановлением Правительства Ставропольско
го края от 06 марта 2013 г. № 69-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденный поста
новлением Правительства Ставропольского края от 06 марта 2013 г. № 69-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставро
польского края субсидий на повышение продуктивности в молочном ското
водстве» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 02 июля 2014 г. № 255-п, от 17 марта 2016 г. № 93-п,
от 10 апреля 2017 г. № 136-п, от 03 октября 2017 г. № 395-п и от 23 марта
2018 г. № 101-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

^новлением Правительства
.тавропольского края

18 апреля 2019 г. № 172-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на повышение продуктивности в молочном ско
товодстве

1. В абзаце втором пункта 1 слова «на 2013-2020 годы» исключить.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия предоставляется в целях возмещения части затрат (без

учета налога на добавленную стоимость) сельскохозяйственных товаропро
изводителей, признанных таковыми Федеральным законом «О развитии
сельского хозяйства» (далее -  Федеральный закон) (за исключением граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство), а также научных организаций, про
фессиональных образовательных организаций, образовательных организаций
высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и
(или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохо
зяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) пе
реработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Феде
рального закона, зарегистрированных и осуществляющих на территории
Ставропольского края собственное производство, реализацию и (или) отгруз
ку на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока (далее -
молоко), а также имеющих поголовье коров и (или) коз, включенных мини
стерством сельского хозяйства Ставропольского края в реестр субъектов го
сударственной поддержки развития сельского хозяйства в Ставропольском
крае (далее соответственно -  министерство, получатель).».

3. В пункте 4:
3.1. Подпункт «3» после слов «непреодолимой силы» дополнить сло

вами «и проведение мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза крупно
го рогатого скота».

3.2. В подпункте «4» слова «получателем -  организацией» заменить
словами «получателем -  юридическим лицом».

3.3. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) предоставление получателем -  индивидуальным предпринимателем

и крестьянским (фермерским) хозяйством в министерство информации о
производственной деятельности в соответствии с Порядком ведения учета
субъектов господдержки (далее -  информация);».

2

3.4. В подпункте «6» слова «информации и отчету, предусмотренных»
заменить словами «информации, предусмотренной».

3.5. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных

дней до даты подачи заявления просроченной задолженности по лизинговым
платежам за ранее поставленный на условиях финансовой аренды (лизинга)
племенной скот, который был приобретен за счет средств краевого бюдже
та;».

3.6. В подпункте «11» слова «задолженности перед краевым бюдже
том» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным
обязательствам перед Ставропольским краем».

3.7. Подпункты «13» и «14» признать утратившими силу.

4. В пункте 6:
4.1. В подпункте «1» слова «согласие получателя, предусмотренное

подпунктом «14» пункта 4 настоящего Порядка,» исключить.
4.2. В подпункте «2» слова «и копии дополнительных соглашений к

ним, содержащих согласие исполнителей по договорам, предусмотренное
подпунктом «13» пункта 4 настоящего Порядка,» исключить.

4.3. В подпункте «6» слова «задолженности перед краевым бюджетом»
заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обяза
тельствам перед Ставропольским краем».

4.4. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) информация об отсутствии у получателя просроченной задолжен

ности по лизинговым платежам за ранее поставленный на условиях финансо
вой аренды (лизинга) племенной скот, который был приобретен за счет
средств краевого бюджета, выданная министерством на дату не ранее чем за
30 календарных дней до даты подачи заявления;».

5. В абзаце первом пункта 7 слова «с 02 по 06 апреля» заменить слова
ми «с 01 июля по 01 августа».

6. В абзаце третьем пункта 10 слова «, предусматривающего согласие
получателя, предусмотренное подпунктом «14» пункта 4 настоящего Поряд
ка» исключить.

7. В пункте 12:
7.1. В абзаце втором слова «в российской кредитной организации, при

читающегося размера субсидии» заменить словами «в учреждении Цен
трального банка Российской Федерации или в российской кредитной органи
зации, причитающейся субсидии (далее -  платежные документы)».

7.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидий на расчетные или корреспондентские счета

получателей, открытые в учреждении Центрального банка Российской Феде

3

рации или в российской кредитной организации, осуществляется в срок, не
превышающий 2 рабочих дней со дня получения Управлением Федерального
казначейства по Ставропольскому краю платежных документов, в пределах
доведенных министерством финансов Ставропольского края предельных
объемов финансирования на лицевой счет министерства, открытый в Управ
лении Федерального казначейства по Ставропольскому краю.».

8. В пункте 15:
8.1. В абзаце первом слова «в доход краевого бюджета» заменить сло

вами «в краевой бюджет».
8.2. В абзаце четвертом слова «в доход краевого бюджета» заменить

словами «в краевой бюджет».
8.3. В абзаце седьмом слова «в доход краевого бюджета» заменить сло

вами «в краевой бюджет».

9. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Обязательная проверка соблюдения получателем условий, цели и

порядка предоставления субсидии осуществляется министерством в устанав
ливаемом им порядке и органами государственного финансового контроля в
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодатель
ством Ставропольского края.».